
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/140/2020 

RADY GMINY OŁAWA 

z dnia 24 stycznia 2020 r. 

w sprawie ustalenia opłat za miejsca grzebalne na cmentarzach komunalnych Gminy Oława 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tj. Dz. U. z 2019r. poz. 506 ze zmianami) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce 

komunalnej (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 712 ze zmianami) 

Rada Gminy Oława uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się opłaty za miejsca grzebalne na cmentarzach komunalnych zlokalizowanych na terenie gminy 

Oława w następujących wysokościach: 

1. Za miejsca pod groby ziemne na okres 20 lat: 

a) grób jednomiejscowy ziemny zwykły     250,00 zł; 

b) grób ziemny zwykły głębinowy (dwumiejscowy w pionie )  400,00 zł; 

c) grób rodzinny dwumiejscowy w poziomie ziemny zwykły  480,00 zł; 

d) grób rodzinny (dwumiejscowy w poziomie ) ziemny zwykły głębinowy (dwumiejscowy w pionie) 800,00 zł; 

e) za miejsce w poziomie w grobie rodzinnym ziemnym zwykłym  230,00 zł; 

f) grób jednomiejscowy dla dzieci do lat 6      90,00 zł. 

2. Za miejsca pod groby ziemne do chowania urn zawierających szczątki ludzkie powstałe w wyniku 

spopielenia zwłok (opłata bezterminowa): 

a) grób jednomiejscowy urnowy        90,00 zł. 

3. Za miejsca pod groby murowane na okres 20 lat: 

a) grobowiec jednomiejscowy               1 000,00 zł. 

4. Za miejsca pod groby murowane przeznaczonych do pomieszczenia zwłok więcej niż jednej osoby, 

a także do chowania urn zawierających szczątki ludzkie powstałe w wyniku spopielenia zwłok (opłata 

bezterminowa): 

a) grobowiec dwumiejscowy w poziomie    2 800,00 zł; 

b) grobowiec 4 miejscowy      4 600,00 zł; 

c) grobowiec 6 miejscowy      6 900,00 zł; 

d) grób murowany 1 miejscowy sześciournowy    3 000,00 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 5 lutego 2020 r.

Poz. 1017



e) grobowiec jednomiejscowy urnowy oraz dzieci do lat 6  600,00 zł. 

5. Za rezerwację miejsca na okres 20 lat: 

a) grób jednomiejscowy ziemny zwykły     530,00 zł; 

b) grób ziemny zwykły głębinowy (dwumiejscowy w pionie)  570,00 zł; 

c) grób rodzinny dwumiejscowy w poziomie ziemny zwykły           1 000,00 zł; 

d) grób rodzinny (dwumiejscowy w poziomie) ziemny zwykły głębinowy (dwumiejscowy w pionie) 

1 160,00 zł; 

e) za miejsce w grobie rodzinnym w poziomie ziemnym zwykłym              500,00 zł. 

6. Za rezerwację miejsca pod grób murowany ( grobowiec ) na okres 20 lat: 

a) grobowiec jednomiejscowy      1 000,00 zł; 

b) grobowiec dwumiejscowy w poziomie    1 980,00 zł; 

c) grobowiec jednomiejscowy urnowy        540,00 zł; 

d) grobowiec jednomiejscowy sześciournowy    1 000,00 zł. 

7. Za zachowanie istniejącego grobu na kolejne 20 lat w wysokości opłat określonych w § 1 ust. 1  

i ust. 3 niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwalnia się z opłat za miejsca przeznaczone pod pochówki dokonywane na koszt gminy. 

§ 3. 1. Dopuszcza się możliwość ratalnych opłat za: 

1) rezerwację miejsc grzebalnych, 

2) utrzymanie grobu na następne 20 lat. 

2. Decyzję w sprawie zezwolenia na dokonywanie opłat w formie ratalnej podejmuje każdorazowo Wójt 

Gminy Oława, na indywidualne wnioski zainteresowanych stron. 

3. Ustalone raty wpłacane są bezpośrednio do kasy Urzędu Gminy w Oławie. 

§ 4. W przypadku pochówku na rezerwie pobierana będzie opłata wg stawki określonej w § 1 ust. 1, 2, 3, 4 

niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. W przypadku przekształcenia rezerwacji danego miejsca grzebalnego z grobu ziemnego  

na rezerwację miejsca pod grób murowany (grobowiec) dysponent danego miejsca jest zobowiązany  

do uiszczenia różnicy pomiędzy aktualną należną opłatą z rezerwacji danego miejsca grzebalnego pod grób 

murowany (grobowiec) a aktualną opłatą za rezerwację miejsca grzebalnego pod grób ziemny. 

2. W przypadku przekształcenia danego miejsca grzebalnego z grobu ziemnego na grób murowany 

(grobowiec) dysponent danego miejsca jest zobowiązany do uiszczenia różnicy. 

§ 6. Traci moc uchwała Rady Gminy nr XXIV/124/2019 z dnia 20 grudnia 2019r. w sprawie ustalenia opłat 

za miejsca grzebalne na cmentarzach komunalnych w Gminie Oława oraz uchwała Rady Gminy  

nr XXIV/125/2019 z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z mienia komunalnego 

na cmentarzach komunalnych w Gminie Oława. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oława. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Oława: 

M. Michałowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1017


		2020-02-05T12:12:03+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




